
broj 20 – 27. 9. 2013.174

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 

zapovjedništava civilne zaštite gradskih četvrti 
Grada Zagreba

Članak 1.

U Odluci o osnivanju zapovjedništava civilne zaštite 
gradskih četvrti Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 9/10) članak 4. mijenja se i glasi:

“Članove zapovjedništava imenuje Gradska skupština 
Grada Zagreba na prijedlog pojedinog vijeća gradske če-
tvrti.

Zapovjedništva imaju po osam članova, i to:
- zapovjednika koji je po dužnosti predsjednik vijeća 

gradske četvrti,
- načelnika koji je po dužnosti načelnik, odnosno po-

moćnik načelnika nadležne policijske postaje Policijske 
uprave zagrebačke, 

- operativca, 
- dva pomoćnika za mjere civilne zaštite iz redova 

stručnih osoba za pojedina područja prirodnih, tehnič-
ko-tehnoloških i drugih nesreća, po prethodno pribavlje-
nom mišljenju pravne osoba kojoj je redovna djelatnost 
zaštita i spašavanje,

- tri člana iz redova članova vijeća gradske četvrti.”

Članak 2.

Iza članka 5. dodaje se novi članak 5.a koji glasi:

“Članak 5.a
U razdoblju od raspuštanja vijeća gradskih četvrti do 

konstituiranja novoizabranih vijeća gradskih četvrti, od-
nosno do imenovanja novih članova zapovjedništava ci-
vilne zaštite gradskih četvrti, svim imenovanim članovi-
ma zapovjedništava civilne zaštite gradskih četvrti Grada 
Zagreba traje mandat.”

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/13-01/441
URBROJ: 251-01-06-13-5
Zagreb, 26. rujna 2013.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 

- pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09, 10/10 i 4/13), Gradska skupština Grada Zagreba, 
na 6. sjednici, 26. rujna 2013., donijela je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o obavljanju osnivačkih 

prava nad predškolskim ustanovama Grada Zagreba

Članak 1.

U Odluci o obavljanju osnivačkih prava nad predš-
kolskim ustanovama Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 4/11) u članku 2. riječi: “imenuje i razrje-
šava zakonom i statutom ustanove utvrđeni broj članova 
upravnog vijeća ustanova, imenuje i razrješava ravnatelje 
ustanova,” brišu se.

Članak 2.

U članku 3. iza riječi: “Grada Zagreba” dodaju se ri-
ječi: “imenuje i razrješava zakonom i statutom ustanove 
utvrđeni broj članova upravnog vijeća ustanova, imenuje 
i razrješava ravnatelje ustanova,”.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/13-01/444
URBROJ: 251-01-06-13-4
Zagreb, 26. rujna 2013.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
- pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09, 10/10 i 4/13), Gradska skupština Grada Zagreba, 
na 6. sjednici, 26. rujna 2013., donijela je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o obavljanju osnivačkih 
prava i obveza nad domovima za starije i nemoćne 

osobe koja su prenesena na Grad Zagreb

Članak 1.

U Odluci o obavljanju osnivačkih prava i obveza nad 
domovima za starije i nemoćne osobe koja su prenesena 
na Grad Zagreb (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/06, 
17/09 i 10/12) u članku 3. riječi: “imenuje i razrješuje čla-



broj 20 – 27. 9. 2013. 175

nove upravnih vijeća domova za starije i nemoćne osobe 
sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi” brišu se. 

Članak 2.

U članku 4. iza riječi: “Grada Zagreba” dodaju se rije-
či: “imenuje i razrješuje članove upravnih vijeća domova 
za starije i nemoćne osobe sukladno Zakonu o socijalnoj 
skrbi, daje prethodnu suglasnost za imenovanje ravnate-
lja domova za starije i nemoćne osobe,”.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/13-01/431
URBROJ: 251-01-06-13-4
Zagreb, 26. rujna 2013.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. Zakona o usta-

novama (Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr. 
i 35/08), članka 129. stavka 4. Zakona o socijalnoj skrbi 
(Narodne novine 33/12, 46/13 i 49/13) i članka 38. točke 
18. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Za-
greba 19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 
2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09, 10/10 i 4/13), Gradska 
skupština Grada Zagreba, na 6. sjednici, 26. rujna 2013., 
donijela je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Doma za 

starije i nemoćne osobe “Park”

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Doma za starije i nemoćne oso-
be “Park” (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/98, 10/03, 
12/10, 18/10, 15/11 i 10/12) u članku 10. stavku 3. riječi: 
“Gradska skupština Grada Zagreba” zamjenjuju se riječi-
ma: “gradonačelnik Grada Zagreba”.

Članak 2.

U članku 13. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji 
glasi:

“Gradonačelnik daje prethodnu suglasnost za imeno-
vanje ravnatelja Doma.”

Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 3. i 4.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/13-01/437
URBROJ: 251-01-06-13-4
Zagreb, 26. rujna 2013.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. 

stavka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 
29/97 - ispr., 47/99 - ispr. i 35/08), članka 129. stavka 4. 
Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 33/12, 46/13 i 
49/13) i članka 38. točke 18. Statuta Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 - proči-
šćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09, 
10/10 i 4/13), Gradska skupština Grada Zagreba, na 6. 
sjednici, 26. rujna 2013., donijela je

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži 
“Mali dom - Zagreb”

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Dnevnog centra za rehabilitaci-
ju djece i mladeži “Mali dom-Zagreb” (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 9/06, 12/06, 22/09, 23/09 i 10/12) u članku 
4. riječ: “pružanje” zamjenjuje se riječju: “korištenje”.

Članak 2.

U članku 9. stavku 3. iza alineje 2. dodaje se nova ali-
neja 3. koja glasi:

“- zadužiti se;”.
Dosadašnje alineje od 3. do 7. postaju alineje od 4. do 

8.

Članak 3.

U članku 12. stavku 3. riječi: “Gradska skupština” za-
mjenjuju se riječju: “gradonačelnik”.

Članak 4.

U članku 18. stavku 1. iza riječi: “Upravno vijeće” do-
daje se zarez i riječi: “uz prethodnu suglasnost gradona-
čelnika Grada Zagreba”.


